关于选拔372名通辽籍在校大学生
兼任扶贫、司法、企业工作助理的公告

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上的重要讲话精神，引导通辽籍在校大学生积极参与脱贫攻坚、乡村振兴和法治通辽建设，共青团通辽市委员会联合通辽市扶贫办、通辽市司法局、通辽市国资委面向全国高校选拔372名通辽籍全日制在读大学生，兼任扶贫工作助理、司法工作助理、企业工作助理，充实到相关领域工作岗位。现将有关事宜公告如下：
一、选拔计划
面向全国高校选拔全日制通辽籍在校大学生，选拔分为三个类别：扶贫工作助理、司法工作助理、企业工作助理。实践时间为1年（2019年7月--2020年7月）。其中寒、暑假期间需到实践单位全职开展工作；在校期间进行线上远程工作，配合实践单位做好相关工作，促进校地、校企合作。
二、报名条件
1.通辽籍全日制在读大学生（含研究生）；
2.在校期间积极参与党团组织活动，中共党员、优秀共青团员和优秀学生干部、学生社团活动积极分子优先列入选拔对象；
3.思想政治素质好，综合能力强，工作有激情,身体健康、吃苦耐劳，服从用人单位管理；
[bookmark: _GoBack]4.已参加2019年第二期通辽籍大学生兼任苏木乡镇、街道团委副书记人员不得报名。
三、报名与录用
(一)岗位查询
符合报名条件的人员可查看《通辽市扶贫工作助理岗位需求表》《通辽市司法工作助理岗位需求表》《通辽市企业工作助理岗位需求表》（附件1、2、3）相关内容。
(二)报名安排
1.报名时间：6月20日--6月30日。
2.报名方式：
报名方式1：通过全国学校共青团研究中心“到梦空间”App报名（App可在各主要应用市场下载）。其中已经有“到梦空间”账号的学生直接登录报名，没有账号的学生须先注册，后报名。报名通过“到梦空间”系统“活动”版面顶部滚动栏或在“我的—功能导航—实践实习”中进入和报名。
（1）报名人员填写《选拔通辽籍在校大学生兼任扶贫、司法、企业工作助理人选申请表》（附件4）;
（2）将申请表盖章后扫描，通过登录“到梦空间”web端（www.5idream.net）上传。
报名方式2：点击微信链接底部“阅读原文”，进入下载报名表网站，下载报名表填写完成后发至邮箱tlstwqnfzb@126.com。
两种报名方式选择其中一种即可，请不要重复报名。
 (三)选拔录用
1.由主办单位负责对报名人员进行资格审查和选拔录用；
2.7月5日前入选名单将在微信公众号“青春通辽”、“到梦空间”App上发布。
四、岗位要求
到岗大学生要在服务期间开展以下“七个一”活动:一是开展一次习近平新时代中国特色社会主义思想宣讲；二是参与组织策划一次主题党日或团日活动；三是策划或参与一次留守儿童关爱活动；四是结合工作岗位要求，扶贫工作助理参与实施一个乡村振兴项目或提出一个推动村集体经济发展的建议；司法工作助理开展一次普法宣传活动；企业工作助理策划一次安全生产宣传活动或组织一次创意营销活动；五是拍摄一个“我爱通辽”青春微视频，利用微信、抖音等网络平台宣传推广通辽的特色美食、美物、美景；六是开展一次青少年假期自护教育宣传活动；七是撰写一篇调研报告。
五、注意事项
1.入选者岗位分配本着就近就便原则，一般安排在家庭住址所在乡镇。
2.团中央中国光华科技基金会承担兼职人员的人身意外伤害保险费用。
3.实践期间不在实践单位领取薪酬，因工作产生的费用按照相关规定由用人单位实报实销。
4.实践期间入选者须遵守用人单位有关纪律规定。
5.实践结束后，对完成工作任务并表现合格的大学生由用人单位出具工作鉴定。

联 系 人：陈赫男  蒋嘉成
联系电话：0475-8836507
电子邮箱：tlstwqnfzb@126.com
“到梦空间”联系人：张进
联系电话：010-62666728

附件：1.通辽市扶贫工作助理岗位需求表
2.通辽市司法工作助理岗位需求表
3.通辽市企业工作助理岗位需求表
4.选拔通辽籍在校大学生兼任扶贫、司法、企业工作助理人选申请表

共青团通辽市委员会        通辽市扶贫开发办公室

     通辽市司法局         通辽市国有资产监督管理委员会

2019年6月19日

	附件1

	通辽市扶贫工作助理岗位需求表

	序号
	旗县市区
	苏木乡镇（场）
	所需人数

	1
	通辽市扶贫办

	5

	2
	奈曼旗
	奈曼旗扶贫办
	5

	3

	东明镇扶贫办
	2

	4

	八仙筒镇扶贫办
	2

	5

	大沁他拉镇扶贫办
	2

	6

	新镇扶贫办
	2

	7

	青龙山镇扶贫办
	2

	8

	沙日浩来镇扶贫办
	2

	9

	义隆永镇扶贫办
	2

	10

	治安镇扶贫办
	2

	11

	明仁苏木扶贫办
	2

	12

	固日班花苏木扶贫办
	2

	13

	土城子乡扶贫办
	2

	14

	苇莲苏乡扶贫办
	2

	15

	黄花塔拉苏木扶贫办
	2

	16

	白音他拉苏木扶贫办
	2

	17

	国有六号农场扶贫办
	2

	18
	科左中旗
	科左中旗扶贫办
	5

	19

	图布信苏木扶贫办
	2

	20

	腰林毛都镇扶贫办
	2

	21

	保康镇扶贫办
	2

	22

	代力吉镇扶贫办
	2

	23

	希伯花镇扶贫办
	2

	24

	花胡硕苏木扶贫办
	2

	25

	宝龙山镇扶贫办
	2

	26

	架玛吐镇扶贫办
	2

	27

	花吐古拉镇扶贫办
	2

	28

	努日木镇扶贫办
	2

	29

	白兴吐苏木扶贫办
	2

	30

	巴彦塔拉镇扶贫办
	2

	31

	胜利乡扶贫办
	2

	32

	舍伯吐镇扶贫办
	2

	33

	协代苏木扶贫办
	2

	34

	敖包苏木扶贫办
	2

	35

	珠日河牧场扶贫办
	2

	36

	门达镇扶贫办
	2

	37

	白音塔拉农场扶贫办
	2

	38

	丰库牧场扶贫办
	2

	39
	科左后旗
	科左后旗扶贫办
	5

	40

	双胜镇扶贫办
	2

	41

	海鲁吐镇扶贫办
	2

	42

	吉尔嘎朗镇扶贫办
	2

	43

	甘旗卡镇扶贫办
	2

	44

	阿古拉镇扶贫办
	2

	45

	常胜镇扶贫办
	2

	46

	查日苏镇扶贫办
	2

	47

	茂道吐苏木扶贫办
	2

	48

	阿都沁苏木扶贫办
	2

	49

	巴嘎塔拉苏木扶贫办
	2

	50

	散都苏木扶贫办
	2

	51

	金宝屯镇扶贫办
	2

	52

	朝鲁吐镇扶贫办
	2

	53

	努古斯台镇扶贫办
	2

	54

	巴彦毛都苏木扶贫办
	2

	55

	胜利农场扶贫办
	2

	56

	孟根达坝牧场扶贫办
	2

	57

	查金台牧场扶贫办
	2

	58
	库伦旗
	库伦旗扶贫办
	5

	59

	库伦镇扶贫办
	2

	60

	额勒顺镇扶贫办
	2

	61

	扣河子镇扶贫办
	2

	62

	先进苏木扶贫办
	2

	63

	茫汗苏木扶贫办
	2

	64

	白音花镇扶贫办
	2

	65

	六家子镇扶贫办
	2

	66

	水泉乡扶贫办
	2

	67
	扎鲁特旗
	扎鲁特旗扶贫办
	5

	68

	鲁北镇扶贫办
	2

	69

	格日朝鲁苏木扶贫办
	2

	70

	乌兰哈达苏木扶贫办
	2

	71

	巨日合镇扶贫办
	2

	72

	前德门苏木扶贫办
	2

	73

	乌力吉木仁苏木扶贫办
	2

	74

	乌额格其苏木扶贫办
	2

	75

	查布嘎图苏木扶贫办
	2

	76

	巴彦塔拉苏木扶贫办
	2

	77

	香山镇扶贫办
	2

	78

	阿日昆都楞镇扶贫办
	2

	79

	乌额格其牧场扶贫办
	2

	80

	嘎亥图镇扶贫办
	2

	81

	道老杜苏木扶贫办
	2

	82

	巴雅尔图胡硕镇扶贫办
	2

	83

	乌日根塔拉农场扶贫办
	2

	84

	香山农场扶贫办
	2

	85

	黄花山镇扶贫办
	2

	86
	开鲁县
	开鲁县扶贫办
	5

	87

	义和塔拉镇扶贫办
	2

	88

	大榆树镇扶贫办
	2

	89

	开鲁镇扶贫办
	2

	90

	小街基镇扶贫办
	2

	91

	麦新镇扶贫办
	2

	92

	建华镇扶贫办
	2

	93

	东来镇扶贫办
	2

	94

	东风镇扶贫办
	2

	95

	黑龙坝镇扶贫办
	2

	96

	吉日嘎郎吐镇扶贫办
	2

	97

	辽河农场扶贫办
	2

	98

	保安农场扶贫办
	2

	99

	清河牧场扶贫办
	2

	100

	开鲁经营林场扶贫办
	2

	101

	东风林场扶贫办
	2

	102

	大榆树经营林场扶贫办
	2

	103

	太平沼林场扶贫办
	2

	104

	种畜场扶贫办
	2

	105

	建华林场扶贫办
	2

	106

	他拉干水库生活区扶贫办
	2

	107

	清河林场扶贫办
	2

	108

	保安林场扶贫办
	2

	109
	科尔沁区
	科尔沁区扶贫办
	5

	110

	敖力布皋镇扶贫办
	2

	111

	大林镇扶贫办
	2

	112

	钱家店镇扶贫办
	2

	113

	育新镇扶贫办
	2

	114

	庆和镇扶贫办
	2

	115

	清河镇扶贫办
	2

	116

	丰田镇扶贫办
	2

	117

	余粮堡镇扶贫办
	2

	118

	木里图镇扶贫办
	2

	119

	莫力庙苏木扶贫办
	2

	120

	胡力海原种繁殖场扶贫办
	2

	121

	哲南农场扶贫办
	2

	122

	三义堂农场扶贫办
	2

	123

	莫力庙羊场扶贫办
	2

	124
	霍林郭勒市
	达来胡硕街道办事处扶贫办
	2

	125

	沙尔呼热街道办事处扶贫办
	2

	合计

	274

附件2
通辽市司法工作助理岗位需求表
	旗县市区
	拟分配乡镇（街道）
	所需人数

	科左后旗

	散都司法所
	1

	努古斯台司法所
	2

	巴嘎塔拉司法所
	2

	阿古拉司法所
	1

	阿都沁司法所
	1

	朝鲁吐司法所
	1

	常胜司法所
	1

	巴彦毛都司法所
	1

	街道司法所
	2

	茂道吐司法所
	2

	甘旗卡司法所
	1

	海鲁吐司法所
	2

	查日苏司法所
	2

	双胜司法所
	2

	吉尔嘎朗司法所
	2

	金宝屯司法所
	2

	通辽市经济技术开发区
	辽河司法所
	1

	河西街道司法所
	1

	电厂街道司法所
	1

	滨河街道司法所
	1

	新城街道司法所
	2

	科左中旗

	保康司法所
	2

	代力吉司法所
	1

	腰林毛都司法所
	1

	图布信司法所
	1

	白兴吐司法所
	1

	花胡硕司法所
	1

	花吐古拉司法所
	1

	架玛吐司法所
	1

	巴彦塔拉司法所
	1

	希伯花司法所
	1

	协代司法所
	1

	胜利司法所
	1

	科尔沁区

	大林司法所
	1

	钱家店司法所
	1

	清河司法所
	1

	庆和司法所
	1

	余粮堡司法所
	1

	木里图司法所
	1

	育新司法所
	1

	丰田司法所
	1

	敖力布皋司法所
	1

	莫力庙司法所
	1

	霍林河街道司法所
	1

	红星街道司法所
	1

	施介街道司法所
	1

	建国街道司法所
	1

	清真街道司法所
	1

	科尔沁街道司法所
	1

	永清街道司法所
	1

	西门街道司法所
	1

	东郊街道司法所
	1

	铁路街道司法所
	1

	明仁街道司法所
	1

	奈曼旗

	奈曼旗治安司法所
	1

	奈曼旗六号农场司法所
	1

	奈曼旗固日班花司法所
	1

	奈曼旗白音他拉司法所
	1

	奈曼旗义隆永司法所
	1

	奈曼旗新镇司法所
	1

	奈曼旗沙日好来司法所
	1

	奈曼旗明仁司法所
	1

	奈曼旗大沁他拉街道司法所
	1

	奈曼旗黄花塔拉司法所
	1

	开鲁县

	开鲁县司法局开鲁镇司法所
	1

	开鲁县司法局街道司法所
	1

	开鲁县司法局东风司法所
	1

	开鲁县司法局麦新司法所
	1

	开鲁县司法局黑龙坝司法所
	1

	开鲁县司法局大榆树司法所
	1

	开鲁县司法局东来司法所
	1

	开鲁县司法局吉日嘎郎吐司法所
	1

	开鲁县司法局辽河农场司法所
	1

	开鲁县司法局保安农场司法所
	1

	开鲁县司法局小街基司法所
	1

	开鲁县司法局建华司法所
	1

	开鲁县司法局义和塔拉司法所
	1

	合计

	88

附件3
通辽市企业工作助理岗位需求表

	序号
	拟分配企业
	拟分配岗位
	所 需 专 业
	所需
人数
	办公
地点

	1

	内蒙古通粮粮食购销集团有限公司
	行政管理
	工商管理、人力资源、中文
	2
	科尔沁区

	市场业务员
	市场营销及
相关专业
	5
	科尔沁区（会有出差情况）

	企业形象管理员
	图像设计类专业
	1
	科尔沁区

	2
	通辽交通投资集团有限责任公司
	党建办公室

	1
	科尔沁区

	财务助理

	1
	科尔沁区

	合计

	10

附件4
选拔通辽籍在校大学生兼任
扶贫、司法、企业工作助理人选申请表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	照  片

	民  族

	籍  贯

	出 生 地

	政  治
面  貌

	健  康
状  况

	所在学校、专业及入学年份

	联系电话及微信号

	拟申请服务单位、岗位

	家庭住址

	服从调剂
	是（  ）否（  ）

	个

人

简

历

	获
得
荣
誉
情
况

	辅
导
员
意
见

                      签 字:

                                       年   月   日

	院系
团委
意见

                                            （盖章）

                      签 字：

                                      年   月   日

注：此表填写完毕后需加盖所在院系团委公章。

2